
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

COMUNE DI QUAGLIUZZO 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Copia 
 

Ufficio  Ragioneria N. 154 
  

del 06/11/2025 
 

 
Oggetto : 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI MIRA FORMAZIONE S.R.L.S. PER 
CORSI DI FORMAZIONE ONLINE RIVOLTI AL PERSONALE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO ANNO 2026. CIG. B8E985BA80 

 
L’anno  2025   del giorno sei  mese di novembre nella  Casa Comunale. 
 
Il sottoscritto Ernesto Barlese, Sindaco nell’esercizio delle funzioni di 
responsabile dell’area.  

 
Vista la deliberazione di G.C. n.20 del 23 maggio 2023 “Attribuzione 
responsabilità al sindaco”. 
 

 Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 
 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del 
Consiglio comunale n. 18  del 20.07.2022. 

  
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 17.12.2024 di 
approvazione del Bilancio di Previsione per gli anni 2025 - 2027.   

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina n.154  del 06/11/2025 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI MIRA FORMAZIONE S.R.L.S. PER 
CORSI DI FORMAZIONE ONLINE RIVOLTI AL PERSONALE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO ANNO 2026. CIG. B8E985BA80 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Premesso che l’art. 7, comma 4 del D.Lgs 165/2001 stabilisce che “Le Amministrazioni 
Pubbliche curano la formazione e l’aggiornamento del personale, ivi compreso quello con 
qualifiche dirigenziali, garantendo altresì l’adeguamento dei programmi formativi, al fine di 
contribuire allo sviluppo della cultura di genere della Pubblica Amministrazione”; 

 

Preso atto che MIRA Formazione S.r.l.s. con sede legale in Ancona (AN), P.IVA 02641030420, 
specialista nella formazione e nell’attività di consulenza agli Enti Locali, organizza anche per 
l’anno 2026 un corso di formazione on line rivolto al personale del servizio finanziario dei 
piccoli comuni, denominato “La rete dei piccoli”, costituito da 8 incontri sulle principali 
materie d’interesse per la finanzia locale e da un aggiornamento settimanale mediante 
newsletter; 

  Considerato che l’amministrazione comunale ha ritenuto estremamente utile per il personale del     
Servizio finanziario essere costantemente aggiornato sulle ultime novità riguardanti gli 
adempimenti del bilancio. 

Dato atto che il costo per la formazione di cui sopra ad € 500,00 (IVA esente); 

Ritenuto opportuno aderire anche per l’anno 2026 al suindicato servizio; 

Dato atto che al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali in ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il Codice CIG: 
B8E985BA80; 

 

Accertata la regolarità della sopraccitata ditta, mediante acquisizione del Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (c.d. DURC), richiesta del 20.09.2025 con la scadenza 18.01.2026 
protocollo INPS_47495434 ai sensi dell’art. 31, comma 5, della Legge 9 agosto 2013, n. 98 
“Conversione,con modificazioni, del D.Lgs. 21 giugno 2013, n. 69”; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi 
dell’art. 147 bis comma 1 e art. 151 comma 4 del D.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

1. Di approvare e considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 

2. Di impegnare in favore di MIRA Formazione S.r.l.s. con sede legale in Ancona (AN), 
P.IVA 02641030420, la spesa complessiva di € 500,00 (IVA esente), per l’adesione al 
servizio di formazione online “La rete dei piccoli” rivolto al personale comunale del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Servizio Finanziario, esplicato in premessa; 
 

 

3. Di imputare la spesa di € 500,00 sul codice 01.06.1.103, capitolo 1086 del Bilancio di 
Previsione 2025/2027, gestione competenza; 
 

4. Di dare atto che il presente impegno e i conseguenti pagamenti sono compatibili 
con i relativistanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

5. Di comunicare, ai fini dell’emissione della fattura elettronica, che il codice 
univoco ufficio del Comune di Quagliuzzo è: UF9O4Q; 

 

6. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 
7. Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente 

sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. 
e con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

PARERE TECNICO 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 

Esito :FAVOREVOLE  in data 06/11/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ernesto Barlese 

 
 

PARERE CONTABILE 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 

Esito :FAVOREVOLE  in data 06/11/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ernesto Barlese 

 
 

 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B8E985BA80 2025 252 01021 103 30 1004 99 500,00 

 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal 11/11/2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to Ernesto Barlese 

 
 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Quagliuzzo, lì  __________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  


